
Smlouva o dílo

. . Sp. zn. SpM063708/2023-212001/5
uzavřenapodle § 2586odst. 2,zákonač. 89/2012Sb..občanskéhozákoníku,v platnémznění(dálejen,,OZ“)

Česká republika-Ministerstvoobrany

Sídlo:
IČ:
DIČ:

Zaměstnanec pověřený jednáním:

Se sídlem:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba ve věcech obchodních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:

I. Smluvní strany

Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694
náčelnice Vojenského útvaru 2120 Pardubice
pplk. Mgr. Radka Martykánová
Semtín č.p. 188. 530 02 Pardubice

í banka. Praha I. Na Příkopě 28

telefon:
e-mail:
datová schránka: hjyaavk

telefon:
e-mail:
VÚ 2120. Semtín, č.p. 188. 530 02 Pardubice

(dále jen „objednatel41)

PROSCAN a. s.
Zapsana v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B. vložka 2235
Se sídlem. Konecchlumského 1072, Valdické předměstí 506 01

IČO:
DIČ:

Jičín
25964992
CZ25964992

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

w
a a.s. Praha

Osoba oprávněná k jednání:
Kontaktní osoba:

Telefonické a další spojení:
(dále jen ..poskytovatel")

PhDr. Jaroslav Vojtěch

, e mail:

Společně dále též jako „smluvní strany", níže uvedeného dne. měsíce a roku uzavřeli podle ustanovení
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„OZ") a na základě veřejné zakázky, zadané přímým zadáním, podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a)
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o
dílo (dále jen „smlouva").



II. Předmět a účel smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele osobně na své nebezpečí a na svůj náklad provést pro 
objednatele s potřebnou péčí a v ujednaném čase servisní prohlídku tvpu R na 12 kusech vozidel 
Scania Hammar, dle přílohy 1 (dále jen ,,dílo“).

2.2. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu.
2.3. Účelem smlouvy je provedení servisní prohlídky typu R předepsanou výrobcem vozidel Scania.

III. Cena za dílo

3-1 Sf," 3 VČ3S pr0Vedené dí,° b>’la stan°vena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č 
526/1990 Sb.. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a na základě nabídkové ceny zhotovitele, a to ve

168 000,00 Kč včetně DPH
(slovy: jedno sto šedesátosm tisíc korun českých 00/100).

3.2 Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se zajištěním jeho závazků vyplývajících 
29ei57 03°Kčy' PnCemŽ Cdk0Vá dí'a bCZ °PH ČÍní 138 842‘97 KČ 3 sazba DPH ve vý*ši 21 % činí

3.3 Smluvní strany se dohodly, že tuto cenu lze na základě písemné dohody smluvních stran dodatečně 
upravit pouze v případě, kdy objednatel na základě informace zhotovitele odsouhlasí provedení 
dodatečných prací oproti sjednanému rozsahu díla (tzv. vícepráce). Za „vícepráce“ smluvní strany pro 
po rtby a ucely teto smlouvy pokládají pouze takové práce, které jsou ze strany zhotovitele objektivně 
o ozuelne jsou nezbytné ke splnění účelu díla a které vyvstaly až v průběhu provádění díla, přičemž 

nebyly předvídatelné před uzavřením této smlouvy. V informaci o nutnosti provedení víceprací je 
zhotovitel povinen uvést soupis provedených víceprací, jejich cenu. počet hodin potřebných 
a provedeni „víceprací". soupis materiálu potřebného k provedení víceprací a jeho cenu. případně 

další údaje tykajíc se provedených víceprací. Vícepráce nesmí zhotovitel zahájit před jejich 
odsouhlasením objednatelem ktere bude provedeno formou podepsání dodatku k této smlouvě,
provedení díl! UVni Strany d°h°dnoU 2eJména rozsah víceprací. změnu ceny za dílo a změnu doby

4.1

* r .L/uua a místo pmciii

Zhotovitel je povinen předat řádně provedené dílo objednateli spolu se zápiser 
vozidel nejpozději do 30. listopadu 2023 od data podpisu závazné smlou 
stranou, po splnění podmínek dle čl. 13.6 této smlouvy

předání a převzetí 
poslední smluvní

4.2 Zhotovitel je povinen předat řádné provedené dílo objednateli spolu se zápisem o předání a převzetí.
4.3 Místem provádění díla jsou prostory zhotovitele.

2/7



V. Podmínky provádění díla

5.1 pověřil jako svého zástupce pro předání vozidla a následné převzetí díla
tel. e-mail (dále jen „přejímající").

5.2 Předání vozidel k provedení díla bude sepsán protokol, který bude obsahovat zejména označení typu a
VIN vozidla, soupis předané výbavy, množství PHM, soupis předané dokumentace, jméno
předávajícího a přebírajícího.

5.3 Objednatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 2593 OZ prostřednictvím pověřených pracovníků
provádět kontrolu provádění díla. Za tímto účelem je zhotovitel povinen předložit veškerou
dokumentaci související s prováděním díla a umožnit vstup do veškerých prostor, ve kterých je dílo
prováděno.

3.4 Je-li k provedení díla nutná součinnost objednatele, poskytne ji tento v přiměřené Ihůtě stanovené
zhotovitelem.

5.5 Rádně a včas provedené dílo bude zhotovitelem předáno objednateli v pracovních dnech v době od
07,00 do 14,00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení dne a času předání díla s
přejímajícím.

5.6 Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna pověřená osoba se znalostí českého jazyka,
která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce díla.

5.7 Přejímající po převzetí díla v místě plnění potvrdí zhotoviteli přejímací doklady.

5.8 Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky, nebylo provedeno v souladu
s platnými právními předpisy nebo jiným způsobem odporuje této smlouvě. O této skutečnosti zástupci
smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem.

5.9 Zhotovitel odpovídá za věc převzatou od objednatele jako skladovatel. S provedeným dílem předloží
objednateli vyúčtování a vrátí mu vše, co z jeho věcí nezpracoval, případně části, které vyměnil.

5.10 Objednatel si vyhrazuje při provádění díla použití nových náhradních dílů schválených a
doporučených výrobcem, případně náhradní díly kvalitativně rovnocenných při dodržení
ekonomického hlediska opravy, přičemž použití těchto dílů je možné jen se souhlasem objednatele.

VI. Platební a fakturační podmínky

6.1 Zhotovitel po podpisu přejímacího dokladu při předání řádně a včas provedeného díla vystaví daňový
doklad - fakturu a nejpozději do 21 pracovních dnů ji odešle doporučeně objednateli ve dvojím
vyhotovení.

6.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění,

b) název vojenského útvaru,

c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,

d) zástupce objednatele, který' předmět díla převzal, místo předání,

e) IC a DIČ smluvních stran.

0 cenu za dílo celkem v Kč včetně DPH.

g) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,

3/7



h) počet příloh a razítko s podpisem zhotovitele.

6.3 K faktuře musí být připojen:

a) originál přejímajícího dokladu s montážním nebo zakázkovým listem,
b) soupis použitého materiálu a rozpis prací.

6.4 Faktura bude objednateli doručena na adresu VÚ 2120, Semtín č.p. 188, Pardubice, 530 02.

6.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
6’6 směrováním na^čet zhotovUde°U ^^atele a jejím

objednateli do 10 dnů ode dne doručení nnrávn* % '• Z/!16 Je P0VI_nen novou takturu doručit
přestává běžet původní lhůta splatnosti a ode dne doručení

' ^lle § ^ ŤV°dy k naplněni < » <M.

VII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

"' d“ db^Xrov“; r:„Som redť di!a'■* p° cd°u d°bu p“

zhotovitel majetek do původního stavu na vlastní objedna.tele zh°tovitelem. uvede
vzniklou škodu v penězích. y’ neni" 1 t0 m°žné, zavazuje se uhradit

7.2
okamžikem pWim' téda ,rvi ďolby pMání pZdelfdV^etatelfjed"atóle “ Zh°t0VÍte'e

vili. Záruka za jakost, vady díla a reklamace

8.1 Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla podle ustanovení 6 2619 07 ™ * * . *
„ ř náhradní d„y, aío od da,a 6 měS'C“ " “

" p P°vednosl za vady díla se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ 
8 J Keklamace se uplatňují písemně
M St°r;tj'Ě “ d° 5 “ * dnejejíh° “ **- ■* neudiní. m4

5.5 Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení reklamace

8.6 odstranění vady musí být sepsán písemný protokol.

4/7



8.7 Záruční doba neběží:

a) po dobu, po kterou objednatel nemůže dílo, nebo jeho vadou dotčenou část, řádně v plném rozsahu 
užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá zhotovitel:

b) po dobu, po kterou zhotovitel odstraňuje vady plnění, za které odpovídá a které sice nebrání 
objednateli v rádném užívání plnění, ale vyskytnou se opakovaně.

8.8 Záruční doba neběží vždy ode dne doručení reklamace zhotoviteli až do dne. kdy zhotovitel odevzdá 
objednateli příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.

8.9 Odstranění reklamovaných vad bude provedeno u zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní stranv jinak. 
Dopravu k provedení odstranění reklamované vady hradí zhotovitel.

IX.Smluvní pokuty a úrok z prodlení

9.1 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splněni zavazku nebo do zániku smluvního vztahu, vždy však nejvýše 100 % smluvní ceny. Okamžik 
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

9.2 Ustanovení předchozího odstavce platí i v případě prodlení při odstranění reklamované vady.
9.3 V případě jednostranného odstoupení jednou ze smluvních stran od smlouvy podle čl. II. 1. písm. c) 

této smlouvy, se druhá smluvní strana zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny 
díla.

9.4 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,02 % 
z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

9.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnu ode dne doručení vyúčtování povinné 
smluvní straně.

9.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle 
smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

9.7 Minimální výše nákladů spojených s uplatněním každé pohledávky v souladu s ustanovením § 3 
nařízení vlády č. 351/2013 Sb.. činí 1 200,00 Kč.

X. Zvláštní ujednání

10.1 Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá za 
případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.

10.2 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

10.3 Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 
smlouvy, je český jazyk.

10.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují 
utajované informace a obchodní tajemství.

5/7



XI. Zánik smluvního vztahu

11.1. Smluvní strany se dohodly. Že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) splněním závazku řádně a včas:
b> SSe“adO SmlUVníCh Stra" PK V2ájem"ém Vy"’V"4"í “*« ^naložených a věrohodně

řrSetXtanír
Odstupující strana vyrovná úěelně vUíenéa £££££552$,“ ^ ^

■2' rozúmízqlrnéna:6 P°rUŠením Sm'°UVy Se kromi “^anovení § 2002 odst.

C)
d)

a)
b)
c)
d)
e)

0

11.3.

OZ

prodlení s provedením díla v termínu o více jak 10 dnů; 
nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla; 
nedodržení ujednání o záruce na dílo; 
neodstranění vad díla ve sjednané době;
nejméně třetí porušenfjakékdiv povinnosti- Smi°UVy' pnCemŽ opakovaným porušením se rozumí 

Smz« -ohly mít vliv na

objednateli tuto skutečnost, event. sdělit
skutečnost smluvní Lna. í nftke z měnŽ ^ tUt0
smluvní straně. Účinnost zmčnv Dro účelv rám e i" P . neprodlené pisemne oznámit druhé 
oznámení příslušné smluvní straně! ' m °UV> nastava dnem doručení tohoto písemného

12.

12.2.

12.3.

XII. Vyšší moc

—nich závazků dle
smluvní stran/ a Lni Tve snP^y' naStan°U nezávisle na vůli Povinné 
Předpokládat, že by povinná smluln tr ní D?°dy’ jeSt,ÍŽe nelzc «wmně
překonala, a dále, že by v době vzniku smluvních °V°U L azku ne^° jeJ' následky odvrátila nebo 
Překážek předpokládala. ,Ch ZaVazku 2 tet0 Dohod>' vznik nebo existenci těchto

občanské války! povstání’'válečné'konflikty^VfŽljjí Ž'Velné Pohrom.v, jakákoliv embarga, 

pohromy se zejména "eb° Za ŽÍVeklé
sesuv nebo zřícení lavin, skal S0**0 vfchWcc nebo knipobltf.
prodávajícího se výslovně nepovažuie iakvlí r"16"1' Jf. okolnost vylučující odpovědnost 
subdodavatelů. ' J y 0 lv Pr°blem prodávajícího s plněním jeho

. které způsob,' či moh„u
neprodleně o těchto okolnostech vylučujících odoovědn ,° Df°hod>''JS0U smluvní strany povinny se 
řešení vzniklé situace. Zhoiovite7ani ob ednl l ň mf“m»vat a vstouPit do jednání ohledně

6/7



12.4.

12.5.

DcS^Hnr ned°jř,k d°h0dě smluvních stran- termíny plnění jednotlivých
Dohody dotcene okolnost! vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu
vylučující odpovědnost trvala. J '

povinností podle této
po kterou okolnost

IP

ai 11. /.averecna ujednání

,3X - řid‘ —ČR-—«

’3'2’ /Wm̂ .czá7StranajCd"UPřil0hu0jed"om'istu.jeveleteonicképodoběuloíena„ahttpt

l3'3' aSvzZp„rÓ£lloLntnf7/Ld°PJňOVána á̂jemníodso“hlas“ými a podepsanýmipísemnými

vzestupné oc.slovanymi dodatky, ktere se stávajíjejí nedílnou součástí.

13.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních

ustanoveni, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit
n3 nnéhiTHmtT"0VÍ.n°^B US,an0VC"ím- kttrť °dp™dá »-lu uiLnove^eplamto -I
neucmneho, je-li to k plném podle teto smlouvy nezbytné. F

’3'5' vJličov!^Ktrmmr|lIaŠUjí'-Že.jÍm, nejS°U Známy Žádné skutečnosti’ *** by uzavření smlouvy
stíany svl pod^y VU “ ? “ S°Uh,aSÍ Sjejím °bsahem- Na důkaz toho P«Poj«fí smluvní

l3'6' l:llmiOUV.a nabýVn platn0sti dnem jejíh0 P°dPisu oběma smluvními stranami a v případě žepodléhá uveřejněn, v Registru smluv dle zákona 340/20.5 Sb„ Po jejím uveřejnění v RegisZsm.uv

13.7. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. I - Specifikace opravy.

Pardubice dne: Hllois
Jičín dne: AAi 2o2>

Náčelnice VÚ 2120 Pardubice
pplk. Mgr. Radka Martykánová

Jednatel

ProScan a.s.. Konecchlur.ského 1072
Valdické Předměstí. 505 01 Jičín

DIČ - CZ25964992 ©

7/7




